
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   27/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

27/2022

22/02/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/03/2022
Pregão presencial
27/2022 - PR
27/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DECORAÇÃO, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM EVENTOS EDUCACIONAIS DO MUNICIPIO DE
DIONÍSIO CERQUEIRA - SC, COM ENTREGA DE MATERIAIS DIDATICOS,
TEMATICOS E DECORATIVOS, VISANDO ASSEGURAR PRATICAS PEDAGOGICAS
MEDIADORAS DE APRENDIZAGEM EM AMBIENTES COLETIVOS E
DESENVOLVIMENTO PLENO DAS CRIANÇAS

Lote: 1
Participante: FLORICULTURA CHEIRO DE FLOR - EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 PLANTAS - PLANTAS 10,000 UN 6,40 64,00

2 ILUMINAÇÃO PONTOS - ILUMINAÇÃO PONTOS 10,000 UN 21,96 219,60

3 ARCO DE BALAO - ARCO DE BALAO 12,000 UN 80,98 971,76

4 STUDIO DE FOTOS - STUDIO DE FOTOS 4,000 UN 230,42 921,68

5 COLUNA DE BALOES - COLUNA DE BALOES 25,000 UN 74,62 1.865,50

6 MESA DE HONRA (COM ARRANJO CENTRAL) - MESA DE HONRA (COM
ARRANJO CENTRAL)

3,000 UN 99,75 299,25

7 TOALHAS DE MESA - TOALHAS DE MESA 40,000 UN 5,00 200,00

8 CAPAS PARA CADEIRAS - CAPAS PARA CADEIRAS 250,000 UN 2,18 545,00

9 ARRANJO DE FLOR - ARRANJO DE FLOR 2,000 UN 87,81 175,62

10 TECIDOS PARA FORRAÇÃO DE AMBIENTE (TETO E PAREDE) -
TECIDOS PARA FORRAÇÃO DE AMBIENTE (TETO E PAREDE)

500,000 MTS 49,70 24.850,00

11 PERSONAGENS VIVOS - FANTASIA - PERSONAGENS VIVOS -
FANTASIA

5,000 UN 248,98 1.244,90

12 PAINEL DE ENTRADA - PAINEL DE ENTRADA 3,000 UN 174,23 522,69

13 CENTROS DE MESA - CENTROS DE MESA 100,000 UN 11,20 1.120,00

Total do Participante: 33.000,00

Total Geral: 33.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

DotaçãoDescrição da Despesa
Administração Geral dos Bens e Serviços do Ensino 04.002.12.361.0188.2015.3.3.90.00.00



Página: 2 / 2

Fundamental

16/03/2022Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL


		2022-03-16T09:40:42-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




